
Nederduits Gereformeerde Gemeente   GROENLO 
Doopboek 1701-1737  (R.B.S. 791.2) 

Tijdvak 1727-1732 

30 november 2005 / Genealogie in de Achterhoek – www.genealogiedomein.nl 
- 1 - 

Samenstelling: © T.R.G. te Marvelde  

[Voor nadere toelichting over deze bewerking, zie de laatste pagina in dit document.] 
 

Datum Naam vader Voornaam vader Naam moeder Voornaam moeder Kind Getuige 

01-01-1727 Wisselinck Jan Arentsen Henriette Gerarda Maria  

05-01-1727 Vrught, te Gerrit  Berendeken Gerrit  

12-01-1727 Kuelinck Tonnis  Hendersken Christina  

12-01-1727 Oosterholt Toebe  Marie Janna  

12-01-1727 Spillendraaijer Berent  Geertjen Jan  

12-01-1727 Tuinte, ten Gerrit  Jenneken Engbert  

17-01-1727 Deventer, van Harmen Bught, ter Barta Derck  

17-01-1727 Gaspenvelt, ten Gerrit  Lijsebeth Jan Willem  

17-01-1727 Sannendaal Frans  Derckjen Anna Catharina 
Hendrina 

 

19-01-1727 Langenberg Coenr.Wess: Plegher Hermana Hermana 
Bernardine 

 

26-01-1727 Vos Lammert  Aeltjen Janna  

26-01-1727 Wenninck Derck  Gerritjen Jan  

09-02-1727 Pijpers Henrick  Jenneken Janna  

26-02-1727 Boijtinck, Groote  Gerrit  Geertjen Berent  

16-02-1727 Jalinck Derck Plegher Anna Gesina Bernardus  

16-02-1727 Oosterholt Henrick  Willemken Hendersken  

16-02-1727 Stroet, te Henrick  Hendersken Jan Derck  

16-02-1727 Tops Gerrit  Trijne Henrick  

21-02-1727 Boitinck Derck  Lijsebeth Bernardus Anton  

28-02-1727 Spillendraaijer Frerick Schuilenburg Geertjen Antonette  



Nederduits Gereformeerde Gemeente   GROENLO 
Doopboek 1701-1737  (R.B.S. 791.2) 

Tijdvak 1727-1732 

30 november 2005 / Genealogie in de Achterhoek – www.genealogiedomein.nl 
- 2 - 

Samenstelling: © T.R.G. te Marvelde  

Datum Naam vader Voornaam vader Naam moeder Voornaam moeder Kind Getuige 

09-03-1727 Druijbbers Henrick Vrakkinck Maria Jan  

09-03-1727 Geelinck 
and:Kleijn Poelle  

Egbert  Harmine Aeltjen  

16-03-1727 Bijvanck Gerrit  Geertjen Enneken  

16-03-1727 Kip Jan Kips Enneken Geertjen  

16-03-1727 Tanckinck Arent  Gerritjen Derck  

28-03-1727 Hulsinck Aelbert  Jenneken Marten  

30-03-1727 Haaneveld, ten Tonnis  Trijntjen Gerritjen  

04-04-1727 Kastrop, van Jakob  Tonnisken Hendersken  

06-04-1727 Haaneveld, ten Jan Walderbosch Maria Jan  

06-04-1727 Huijskes Geert Tolkamp Elisabeth Egbert  

14-04-1727 Steenkamp Jan  Jenneken Anna  

20-04-1727 Strue, de Anthonij Kuijpers Janna Wijchmoed  

27-04-1727 Balsters Arent Bodden Fenneken Baltser  

27-04-1727 Loinck Gerrit Wissinck Hilleken Elisabeth  

27-04-1727 Schoot, te Reijnder  Geertjen Gerritjen  

27-04-1727 Stumpius Abraham Adolphius Josina Maria Jacoba  

04-05-1727 Bus, van den Harmen Heijden, van Henrika Harmen  

04-05-1727 Lught, op de 
Hooge 

Jan  Aeltjen Jan  

04-05-1727 Roockus Henrick  Fenneken Engbert  

04-05-1727 Ruurboom Jan  Geertjen Jan  

09-05-1727 Deventer, van Henrick Kips Aaltjen Waander  

11-05-1727 Hulst Egbert Snijders of Smits Judith Jakobus  



Nederduits Gereformeerde Gemeente   GROENLO 
Doopboek 1701-1737  (R.B.S. 791.2) 

Tijdvak 1727-1732 

30 november 2005 / Genealogie in de Achterhoek – www.genealogiedomein.nl 
- 3 - 

Samenstelling: © T.R.G. te Marvelde  

Datum Naam vader Voornaam vader Naam moeder Voornaam moeder Kind Getuige 

11-05-1727 Rommaat Willem  Berendeken Engbert  

18-05-1727 Biecken Jan  Maria Maria  

18-05-1727 Roebers Jan Willem  Hendersche Klaas Bernardus  

22-05-1727 Rommaat Henrick  Janna Jan Henrick  

30-05-1727 Mensinck Henrick  Aeltjen Henrick Jan  

01-06-1727 Vos Joan  Enneken Anna Geertruijt  

08-06-1727 Braack, te Henrick  Toontjen Henrick  

08-06-1727 Franck Koene  Jenneken Aaltjen, Gerritjen  

08-06-1727 Weever, te Joost  Willemina Gerarda  

13-06-1727 Blanckenburgh Gerrit  Roelofken Antonij  

15-06-1727 Pellen Gerrit  Margrete Derck  

15-06-1727 Roevekamp Henrick  Maria Maria  

22-06-1727 Seggelinck of 
Telleger 

Derck Eerden, van Harmine Jan Henrick  

22-06-1727 Vrakkinck Jan Schoot, te Aeltjen Willem  

29-06-1727 Elssinck Peter Hulshof, ten Toontjen Metjen  

06-07-1727 IJkinck, Kleijn Berent  Elisabeth Gerrit  

13-07-1727 Breecken, op den Willem  Jenneken Anna Geertruijt  

13-07-1727 Verstonden, van Ambrosius Kraaijenhorst Fenneken Wilhelmus 
Henrikus 

 

20-07-1727 Knikkinck Berent  Jenneken Gesina  

20-07-1727 Wolterinck Koert  Harmken Janna  

27-07-1727 Beerninck, 
Kleijne 

Jan  Aeltjen Hendersken  



Nederduits Gereformeerde Gemeente   GROENLO 
Doopboek 1701-1737  (R.B.S. 791.2) 

Tijdvak 1727-1732 

30 november 2005 / Genealogie in de Achterhoek – www.genealogiedomein.nl 
- 4 - 

Samenstelling: © T.R.G. te Marvelde  

Datum Naam vader Voornaam vader Naam moeder Voornaam moeder Kind Getuige 

03-08-1727 Laket Harmen  Bernadine Henrick Jan  

03-08-1727 Loret Waander Frerikjen Hermana Maria Henrika  

10-08-1727 Hansseler, ten Henrik  Engele Berent  

17-08-1727 Franck Joan Fellers Maria Joan  

21-08-1727 Stikken Joan  Janna Joan Henrik  

31-08-1727 Hofstede, op de Jan  Tonnisken Lammert  

31-08-1727 Vught, te Berent Teetinck Willemken Berendeken  

07-09-1727 Daniels Joris Jooris Trijntjen Grietjen Casparina  

07-09-1727 Kuijper Jan Willem  Eeneken Janna  

07-09-1727 Laarberg Gerrit  Geertjen Johannes  

21-09-1727 Konniger Derck  Enneken Dries  

21-09-1727 Vincken Johannes  Aeltjen Willem  

28-09-1727 Glissenborg Philippus Hummel, van Sibijlla Eleonora Henrika  

05-10-1727 Boijtinck, Kleijne  Jakobus  Marrie Jan  

05-10-1727 Pakkebier Henrick  Grete Antonij  

12-10-1727 Ottinck Harmen  Geertjen Hendersken  

26-10-1727 Tigcheloven Joan  Hendersken Rutger  

26-10-1727 Wijgcherinck Peter Luicke, ter Janna Bernadine  

26-10-1727 Wijnandsen Steven Jan Wennincks Katharina Karel  

09-11-1727 Boom, ten Egbert  Aeltjen Fenneken  

16-11-1727 Revehorst, op de Gerrit  Geertjen Geertjen  

21-11-1727 Oordijck Harmen  Janna Engele  

23-11-1727 Heussels Henrick Marveld, te Aaghte Eva  



Nederduits Gereformeerde Gemeente   GROENLO 
Doopboek 1701-1737  (R.B.S. 791.2) 

Tijdvak 1727-1732 

30 november 2005 / Genealogie in de Achterhoek – www.genealogiedomein.nl 
- 5 - 

Samenstelling: © T.R.G. te Marvelde  

Datum Naam vader Voornaam vader Naam moeder Voornaam moeder Kind Getuige 

30-11-1727 Beecken Aelbert  Aeltjen Jan  

30-11-1727 Knippers Tonnis  Janna Jenneken  

30-11-1727 Luicke, ter Jan  Elisabeth Gerrit  

30-11-1727 Nacker Kornelis  Johanna Maria Isabella  

21-12-1727 Gaspenveld, te Henrik  Aeltjen Jan Willem  

28-12-1727 Braacke, op de Henrik  Geertjen Jan  

28-12-1727 Bus, van den Henrik Gebbinck Aeltjen Margareta  

28-12-1727 Rauwers Jakobus Raasveld Johanna Janna Christina  

18-01-1728 Vught, te Gerrit  Berendeken Jan  

25-01-1728 Nijkamp Jan  Geertruijt Christina  

01-02-1728 Valkenburg, op 
de Groote 

Jan  Margrete Stijntjen  

08-02-1728 Slat, op het Jan  Geertjen Gerritjen  

15-02-1728 Huijskes Henrik  Geesken Jan Henrick  

15-02-1728 Wijgcherinck Tonnis  Hendersken   

22-02-1728 Walderbus Engbert  Janna Gerrit Jan  

05-03-1728 Ilberg Willem Raasveld Hendrina Antonij  

07-03-1728 Laarkes Engbert  Stijne Henrik  

14-03-1728 Elshof Otto  Mechtelt Jan Willem  

14-03-1728 Gaspenveld, ten Lammert Haallinck Enneken Jan Willem  

14-03-1728 Henrij Fredericus Gokkinga Aurelia Fredericus 
Gokkinga 

 

14-03-1728 Koldewaij Henrik Kruickenstoel Grete Henrick  



Nederduits Gereformeerde Gemeente   GROENLO 
Doopboek 1701-1737  (R.B.S. 791.2) 

Tijdvak 1727-1732 

30 november 2005 / Genealogie in de Achterhoek – www.genealogiedomein.nl 
- 6 - 

Samenstelling: © T.R.G. te Marvelde  

Datum Naam vader Voornaam vader Naam moeder Voornaam moeder Kind Getuige 

14-03-1728 Maarsenbraacke, 
ten 

Willem  Geertruijt Jan Willem  

19-03-1728 Hulsinck Aelbert  Jenneken Aleijda  

19-03-1728 Simmelinck op 't 
Grootenhuijs 

Arnold Grotenhuis Harmken Mechtelt  

04-04-1728 Tanck Matthias Oorschot, ten Hermana Johanna Henrika  

11-04-1728 Hoeberinck Arent Kuijpers Geertruijt Aleijda Christina  

11-04-1728 Lenderinck Henrik  Geertjen Gerritjen  

11-04-1728 Poelle, op de 
Kleijne 

Egbert  Harmken Janna  

02-05-1728 Hulsinck Jan Henrik  Margrete Koenraad  

02-05-1728 Vrakkinck Jan Schoot, te Aaltjen Reijnder  

06-05-1728 Koenderinck Klaas  Anne Willemina  

14-05-1728 Emauws Tonnis  Engele Harmen  

16-05-1728 Oosterholt Toebbe  Maria Jan Henrick  

23-05-1728 Langenberg, van Koenr:Wess: Plegher Hermana Koenraad Harmen  

23-05-1728 Scholten Berent  Jenneken Engele  

06-06-1728 Morsche, te Derck  Engele Gerritjen  

06-06-1728 Wolterinck Koert  Harmken Janna  

13-06-1728 Brulmans Hans Uldrick  Ditjen Adriaantjen  

13-06-1728 Wijgcherinck Wander Bucht, ter Janna Jan Henrick  

11-07-1728 Gebbinck Reijnder  Janna Anna Catrina  

18-07-1728 Seggelinck Derck Eerden, van Harmina Jan Henrick  

08-08-1728 Wijgcherinck Wander  Jenneken Anna Bernadina  



Nederduits Gereformeerde Gemeente   GROENLO 
Doopboek 1701-1737  (R.B.S. 791.2) 

Tijdvak 1727-1732 

30 november 2005 / Genealogie in de Achterhoek – www.genealogiedomein.nl 
- 7 - 

Samenstelling: © T.R.G. te Marvelde  

Datum Naam vader Voornaam vader Naam moeder Voornaam moeder Kind Getuige 

17-08-1728 Reijerinck Henrick  Janna Janna  

22-08-1728 Sweers Johan  Bernadina Jenneken  

29-08-1728 Luicke, ter Lammert  Jenneken Hendersken  

29-08-1728 Noortman Gerrit  Marrie Wander  

29-08-1728 Rommaat Henrick  Janna Jan Berent  

19-09-1728 Settelbrinck Reijnder  Meghteld Reijnerus  

26-09-1728 Backs, ten Lammert  Geertjen Janna  

04-10-1728 Wantra Daniel  Elsken Janna Maria  

17-10-1728 Hilderinck Roelof Bloemendaal Aeltjen Geertjen  

17-10-1728 Veltkamp Tonnis  Hendersken Jenneken  

24-10-1728 Avinck Engbert  Janna Geesken  

24-10-1728 Kip Joan Kips Enneken Geertruijt  

31-10-1728 Elst, van Henrick  Geesken Jan Derck  

31-10-1728 Hoesels Tonnis  Enneken Kunneken  

31-10-1728 Wevers Joost  Willemina Albertus  

31-10-1728 Wissinck Wander  Jenneken Jenneken  

11-11-1728 Rentinck Geert  Aeltjen Harmen  

14-11-1728 Hummel, van Frederick Kelder Agneta Henrika Nicolaus Rutgerus  

14-11-1728 Nahuijs, te Henrick  Margrete Henrick  

21-11-1728 Laket Harmen  Berndina Jan Derck  

21-11-1728 Marveld, te Henrick  Margrete Jan Henrick  

21-11-1728 Stump Abraham Adolphi Josina Peter Christiaan  

05-12-1728 Overijssel, van Klaas Luicke, ten Willemken Martijn oneght  



Nederduits Gereformeerde Gemeente   GROENLO 
Doopboek 1701-1737  (R.B.S. 791.2) 

Tijdvak 1727-1732 

30 november 2005 / Genealogie in de Achterhoek – www.genealogiedomein.nl 
- 8 - 

Samenstelling: © T.R.G. te Marvelde  

Datum Naam vader Voornaam vader Naam moeder Voornaam moeder Kind Getuige 

19-12-1728 Rommaat Willem  Berendeken Berent  

19-12-1728 Spillart Antonij Laar, van Kornelia Anna Geertruijt  

01-01-1729 Luicke, ter Harmen Kaarmans Janna Willemina  

16-01-1729 Brincke, ten Joan  Jenneken Joan  

16-01-1729 Kraenenburg, te Henrick  Fenneken Christina  

28-01-1729 Roebers Jan Willem  Henderina Klara Bernadina  

28-01-1729    Janna vulg: de 
Princesse 

Catrine oneght  

18-02-1729 Franck Henrikus Potters Katrine Jan Antonius  

18-02-1729 Kolckman Henrick  Jenneken Henrick  

18-02-1729 Tigcheloven Henrick  Meghteld Janna Geertruijt  

25-02-1729 Katershorst Jan  Geertjen Derck  

27-02-1729 Severt, ten Gerrit  Marrie Andries  

27-02-1729 Vughten Berent  Willemken Andries  

25-02-1729 Konnincks Henrick  Harmina Janna Aleijda  

06-03-1729 Haneveld, ten Jan Walderbos Marie Margrete  

06-03-1729 Menssinck Henrick  Margrete Janna  

06-03-1729 Pasman Jan  Dercksken Gerrit  

13-03-1729 Koldeweij Jan  Jenneken Jan Henrick  

16-03-1729 Stroot, te Henrick  Hendersken Jan Willem  

27-03-1729 Menckhorst, te Jurrien  Jenneken Jan  

07-04-1729 Antinck Gerrit Vaarwerck Lummeken Jan  

10-04-1729 Pipers Henrick  Aaltjen Jan  

10-04-1729 Ribbers Jan  Tonnisken Barta  



Nederduits Gereformeerde Gemeente   GROENLO 
Doopboek 1701-1737  (R.B.S. 791.2) 

Tijdvak 1727-1732 

30 november 2005 / Genealogie in de Achterhoek – www.genealogiedomein.nl 
- 9 - 

Samenstelling: © T.R.G. te Marvelde  

Datum Naam vader Voornaam vader Naam moeder Voornaam moeder Kind Getuige 

10-04-1729 Tanckinck Klaas  Gerritjen Arent  

15-04-1729 Bruijn, de Johan Hakkenbroeck Anna Catharina Johanna Jurriana  

18-04-1729 Hoeberinck Arent Kuijpers Geertruijt Hendrijntjen  

01-05-1729 Walderbos Engbert  Janna Jan Berent  

15-05-1729 Heijn Paul Logemors Geertjen Elsebeen  

15-05-1729 Luitjenhuijs Berent  Harmken Gerrit Jan  

15-05-1729 Oosterholt Henrick  Wilemken Berendeken  

15-05-1729 Wijlakker Arent  Geertjen Jan  

06-06-1729 Brons Johan Gerritsen Swaantjen Machteld  

06-06-1729 Hakkenbroek Harmen Wolfs Catharina Maria Catharina Maria  

06-06-1729 Leemkamp Jan  Jenneken Gerrit  

19-06-1729 Beerninck Joan Halrijt Janna Bernadine  

19-06-1729 Hubers Roelof Jan Veluwe, te Marie Enneken  

24-06-1729 Tuinte, ten Gerrit  Jenneken Janna  

03-07-1729 Assinck Gerrit  Hendersken Janna  

03-07-1729 Lieftinck Koene Vaarwerck Anna Hendersken  

03-07-1729 Winckelman, te Henrick  Eva Elsken  

10-07-1729 Jalinck Derck Plegher Anna Gesina Bernadina 
Geertjen 

 

10-07-1729 Konnincks Christoffer Oostendorp Berendeken Janna Bernadina  

24-07-1729 Assinck Gerrit Tuinte, ten Hendersken Janna  

24-07-1729 Boijtinck, Groote  Berent Kaarmans Christina Bernadina Antonia  

24-07-1729 Kruickenstoel Derck Boom, ten Hendersken Jan Henrick  

31-07-1729 Hulst Egbert  Judith Jan Arnoldus  



Nederduits Gereformeerde Gemeente   GROENLO 
Doopboek 1701-1737  (R.B.S. 791.2) 

Tijdvak 1727-1732 

30 november 2005 / Genealogie in de Achterhoek – www.genealogiedomein.nl 
- 10 - 

Samenstelling: © T.R.G. te Marvelde  

Datum Naam vader Voornaam vader Naam moeder Voornaam moeder Kind Getuige 

07-08-1729 Braack, op de Henrick Isere Toontjen Geertruijt  

07-08-1729 Hoffekes Jan Hoffekes Aaltjen Janna  

07-08-1729 Wisselinck Jan Arentsen Henriette Janna Catrina  

10-08-1729 Lught, op de 
Hooge 

Jan Stortelers Aeltjen Berent  

01-09-1729 Boijtinck Jan Oosterholt Hendersken Henrika Aleijda  

11-09-1729 Lemeler, te Jan Gaspenveld, te Janna Engele  

25-09-1729 Bos, van den Harmen Heijnen, van Henrike Michiel  

25-09-1729 Bruggers Harmen Geessinck Aaltjen Jan Henrick  

25-09-1729 Maarssenbraack, 
op de 

Rutger Greevinck Jenneken Maria  

02-10-1729 Esselinck Tonnis Frengo, ten Enneken Jenneken  

02-10-1729 Velders Isaack Schutte Agnes Sibijlla Johanna Henrika  

02-10-1729   Schutte Janna Geertruijt Anna Christina 
onegt 

 

09-10-1729 Hinkes Peter Huijbers Maria Janna  

12-10-1729 Strue Harmen Koolmans Elsken Jan Henrik  

16-10-1729 Panneman Reijnder Gebbinck Geesken Gerrit  

16-10-1729 Weelinck Jan Dijcke, ten Hendersken Janna  

23-10-1729 Huijskes Geert Tolkamps Lijsbeth Enneken  

30-10-1729 Hakkenbroeck Peter Egginck Maria Phliste  

06-11-1729 Buurse Derck Ottinck Aeltjen Jenneken  

06-11-1729 Stikken Berent Gelssinck Geertjen Henrick  

13-11-1729 Aerinck Antonij Laarberg Hendersken Tonnisken  



Nederduits Gereformeerde Gemeente   GROENLO 
Doopboek 1701-1737  (R.B.S. 791.2) 

Tijdvak 1727-1732 

30 november 2005 / Genealogie in de Achterhoek – www.genealogiedomein.nl 
- 11 - 

Samenstelling: © T.R.G. te Marvelde  

Datum Naam vader Voornaam vader Naam moeder Voornaam moeder Kind Getuige 

13-11-1729 Diverinck Gerrit Steelker Berendeken Gerrit Jan  

13-11-1729   Janssen of de 
Gemakse 

Maria Johannes onegt  

18-11-1729 Spillendraaijer Frerik Roordinck Geertjen Koenraad  

20-11-1729 Strue, de Antonij Kuipers Janna Geertruijt Harmen Jan  

27-11-1729 Ammel, van Jan Kips Enneken Geertruijt  

27-11-1729 Hulkes Berent Weelinck Marrie Berent  

04-12-1729 Klaassen Peter Tigcheloven Maria Janna Maria  

04-12-1729 Sieverdinck Henrik Lenderinck Geertjen Janna  

11-12-1729 Luecke, te Jan Plekkenpoel Lijsbeth Hendersken  

11-12-1729 Tholen Philippus Koolmans Catrina Willemina 
Bernadina 

 

18-12-1729 Laket Lauwrens Meijers Catrina Derck  

23-12-1729 Kock Peter Smalbraack Aleijda Anna Margreta  

26-12-1729 Beecken Gerrit Frught Berendeken Henrick  

26-12-1729 Hummelinck Tonnis Knickinck Janna Hendrina  

01-01-1730 Scholten Berent Nijenhuijs Jenneken Gerrit  

01-01-1730 Smees Henrik Gebbincks Aeltjen Janna Christina  

13-01-1730   Adams Janna (dv Reijner) Gerrit Jan onegt  

27-01-1730 Startman Reijnder Nijenhuijs Elisabeth Henrick  

29-01-1730 Bouwhuijs Arent Boitinck Marrie Jan  

03-02-1730 Meis Derck Bught, te Lutgert Jan Derck  

12-02-1730 Wijgcherinck Tonnis Knickinck Hendersken Arnoldus  



Nederduits Gereformeerde Gemeente   GROENLO 
Doopboek 1701-1737  (R.B.S. 791.2) 

Tijdvak 1727-1732 

30 november 2005 / Genealogie in de Achterhoek – www.genealogiedomein.nl 
- 12 - 

Samenstelling: © T.R.G. te Marvelde  

Datum Naam vader Voornaam vader Naam moeder Voornaam moeder Kind Getuige 

14-02-1730 Winterinck Gossen Meijers Catharina Anna Catharina, 
Janna Maria 

 

17-02-1730 Hoesman Henrik Weijerinck Anna Christina Henrikus Jakobus  

19-02-1730 Huiskers Henrik Esselinck Geesken Aeltjen  

26-02-1730 Boijtinck, Groote  Gerrit Boijtinck Geertjen Geertjen  

26-02-1730 Knippers Tonnis Knippers Aeltjen Arent  

26-02-1730 Kopper Tonnis Rijckenberg Hendersken Henrick  

03-03-1730 Simmelinck op 't 
Grootenhuijs 

Arnoldus Grootenhuijs Harmken Joost  

08-03-1730 Stikken Jan Stikken Janna Hendersken  

12-03-1730 Ilberg Willem Raasveld Hendrina Engele  

17-03-1730 Boijtinck, op 
Kleijne 

Jakobus Wiggers Marrie Aeltjen  

17-03-1730 Bulte, ten Henrik Vellers Janna Anna  

17-03-1730 Kruckenstoel Jan Harmelinck Jenneken Kunneken  

19-03-1730 Gaspenveld, ten Henrik Gaspenveld, ten Aeltjen Engbert  

19-03-1730 Konninger Derck Hennekes Enneken Aeltjen  

24-03-1730 Geertjen Henrik Hakkenbroek Christina Johannes  

24-03-1730 Helmers Henrik Helmers Aeltjen Engele  

24-03-1730 Hulsinck Albert Martens Jenneken Marrie  

26-03-1730 Boomers Gerrit Lueke, te Hendersken Henrick  

26-03-1730 Reverhorst Gerrit Antinck Geertjen Gerrit  

26-03-1730 Walderbos Engbert Buijck Janna Lijsbeth  



Nederduits Gereformeerde Gemeente   GROENLO 
Doopboek 1701-1737  (R.B.S. 791.2) 

Tijdvak 1727-1732 

30 november 2005 / Genealogie in de Achterhoek – www.genealogiedomein.nl 
- 13 - 

Samenstelling: © T.R.G. te Marvelde  

Datum Naam vader Voornaam vader Naam moeder Voornaam moeder Kind Getuige 

31-03-1730 Velders Henrik Jan Helmich Theodora Warnerus 
Henrikus 

 

31-03-1730 Vellers Henrik Twelle, te Hendersken Gerrit Jan  

31-03-1730 Wolterinck Koert Lenfferinck Harmken Janna  

07-04-1730 Menssinck Henrik Beernink Aeltjen Janna  

09-04-1730 Kuiper Jan Willem Rentinck Janneke Maria Harmina  

16-04-1730 Steenkamp Jan Broijll Hendersken Hendersken  

07-05-1730 Laarberg Gerrit Kuerboom Geertjen Albert  

07-05-1730 Wijgcherinck Wander Francken Geertjen Janna  

12-05-1730 Deventer, van Henrick Kips Aeltjen Janna  

12-05-1730 Wijgcherinck Harmen Heerdinck Eva Reinerus 
Konradus 

 

14-05-1730 Marveld, te Jan Marveld, te Margreta Harbert  

21-05-1730 Blanckenburg Gerrit Schurinck Roelofken Rutger  

28-05-1730 Franck Henrikus  Agnes Catrina Anna  Elisabeth  

29-05-1730 Huiskes Lammert Huiskes Aeltjen Berendeken  

11-06-1730 Idinck Gerrit Geerlincks Catrina Derck Henrick  

11-06-1730 Voshaar, te Jan Hassinck Maria Lammert  

25-06-1730 Hessels Jak:Henr: Hummel, van Christina Geertruijt  

25-06-1730 Schoemaker Jan Berent Gebbinck Geertjen Catrina  

02-07-1730 Gijrkinck Jan Boonenkamp Hendersken Willemina  

09-07-1730 Wijnandts Steven Jan Wenninck Catrina Antonette Dina  

23-07-1730 Vincken Johannes Temminck Enneken Johannes  



Nederduits Gereformeerde Gemeente   GROENLO 
Doopboek 1701-1737  (R.B.S. 791.2) 

Tijdvak 1727-1732 

30 november 2005 / Genealogie in de Achterhoek – www.genealogiedomein.nl 
- 14 - 

Samenstelling: © T.R.G. te Marvelde  

Datum Naam vader Voornaam vader Naam moeder Voornaam moeder Kind Getuige 

30-07-1730 Heetkamp, op 
den 

Henrik Vughten Marrie Willemken  

13-08-1730 Hilverinck Berent Kempinck Hendrina Henrik  

13-08-1730 Schoot, te Reiner Huininck Geertjen Hendersken  

20-08-1730 Druijbers Henrik Vrakkink Maria Janna  

27-08-1730 Meijmen Johannes Willem Janssen Agnes Johanna Margreta  

03-09-1730 Schaarlinck Willem Weelinck Maria Jan Henrick  

10-09-1730 Boom, ten Egbert Goor, te Aeltjen Derck  

10-09-1730 Gebbinck Reijner Smalbraack Janna Anna Margreta  

10-09-1730 Weeffer, te Joost Alferinck Willemina Alberus  

17-09-1730 Bronckhorst Gerrit Krabbenborg Elsken Henrika  

17-09-1730 Seggelinck Derck Eerden, van Harmina Berent Harmen  

24-09-1730 Haneveld, ten Harmen Boom, ten Tonnisken Janna  

01-10-1730 Santvoort Fred: Waterdijck Maria Fenne Catrina  

08-10-1730 Koldeweij Henrik Koldeweij Margrete Berendeken  

08-10-1730 Wolberinck Lammert Logchems Antonette Derck Jan, 
Albertus Jakobus 

 

15-10-1730 Poelle, Kleijne Egbert Poelle, Kleijne Harmken Jan  

22-10-1730 Broeck, ten Derck Wolberinck Anna Margreta Anna Maria  

22-10-1730 Memmekeshorst Gerrit Nahuijs, ten Aeltjen Willem  

22-10-1730 Poelle, ten Lubbert Hemminck Grete Jan  

22-10-1730 Rommaat Willem Nijhuijs Berendeken Grietjen  

29-10-1730 Braack, op de Henrik Peppelenbos Geesken Jan  

05-11-1730 Walboom Christoffer Krijgers Anna Jan Derck  



Nederduits Gereformeerde Gemeente   GROENLO 
Doopboek 1701-1737  (R.B.S. 791.2) 

Tijdvak 1727-1732 

30 november 2005 / Genealogie in de Achterhoek – www.genealogiedomein.nl 
- 15 - 

Samenstelling: © T.R.G. te Marvelde  

Datum Naam vader Voornaam vader Naam moeder Voornaam moeder Kind Getuige 

12-11-1730 Janssen Gerrit Loon, van Dercksken Jan Harmen  

19-11-1730 Vos Jan Teinck Enneken Hendersken  

26-11-1730 Buijninck Berent Oostendorp Geesken Jan Willem  

26-11-1730 Valckenborg, 
Hoffekes op 

Jan Valckenborg Margrete Stijne  

01-12-1730 Hulsinck Jan Henrik Hartmans Margrete Geesken  

15-12-1730 Deventer, van Harmen Bught, ter Janna Bartha Janna Bernadina  

15-12-1730 Harmsen Wessel Oordijck Catrina Jan Philip  

15-12-1730 Heijn Paul Leugemors Geertjen Gerrit Jan  

31-12-1730 Schoot, te Jan Hofstede, op de Tonnisken Reijnder  

01-01-1731 Avinck, Kleijn Engbert Knikkinck Janna Janna  

07-01-1731 Roebers Jan Willem Wevers Hendersche Anna Margreta  

19-01-1731 Steernborg Jurrien Albert Boonensak Aleijda Henrikus  

21-01-1731 Luecke, te Lammert Menckhorst, te Geertjen Jenneken  

21-01-1731 Pasman Jan  Dercksken Henrick  

11-02-1731 Tigcheloven Jan Kluese Hendersken Willem  

16-02-1731 Boijtinck, Groote  Berent Kaarmans Christina Janna Geertruijt  

18-02-1731 Huurne, ter Berent Lenderinck Megtheld Jan  

23-02-1731 Scheeinck Willem Mentinck Lijsbeth Bernardus Antony  

28-02-1731 Kuerboom Jan Tuinte, ten Geertjen Willem  

28-02-1731 Nahuijs, ten Derck Memmekeshorst Maria Jan  

04-03-1731 Hutten Geert Nijhuijs Jenneken Janna  

16-03-1731 Beeck, over de Willem Noorts Trijne Wander Lubbertus  

16-03-1731 Klaassen Peter Tigcheloven Maria Bernardus  



Nederduits Gereformeerde Gemeente   GROENLO 
Doopboek 1701-1737  (R.B.S. 791.2) 

Tijdvak 1727-1732 

30 november 2005 / Genealogie in de Achterhoek – www.genealogiedomein.nl 
- 16 - 

Samenstelling: © T.R.G. te Marvelde  

Datum Naam vader Voornaam vader Naam moeder Voornaam moeder Kind Getuige 

16-03-1731 Stroet Henrick Kuerboom Hendersken Berent  

16-03-1731 Wantia Daniel Verkuilen Elsken Niklaas  

23-03-1731 Uderstat Johan:Fred: Schoemaackers Geertruijt Johanna 
Margareta 

 

23-03-1731   Martens Berendeken Maria oneght  

25-03-1731 Schutte of 
Levelse Heer 

Henrick Passcher, ten Trijne Berendeken  

26-03-1731 Geessinck Harmen Geessinck Margrete Janna Aleijda  

26-03-1731 Schurinck Jan Kraanenburg Hendersken Janna  

01-04-1731 Oostendorp Harmen Raassinck Jenneken Elisabeth  

01-04-1731 Sweers Gerrit Bloeminck Gerritjen Aaltjen  

08-04-1731 Boonenkamp, ten Tonnis Boonenkamp Enneken Henrick  

11-04-1731 Ottinck Harmen Ottinck Geertjen Marrie  

14-04-1731 Elst, van Henrick Dercksken Geesken Henrika  

14-04-1731 Nijkamp Jan Nijkamp Geertruijt Christina  

14-04-1731 Wolterinck Tonnis Deperinck Geertjen Tonnis  

09-05-1731 Beerninck, 
Kleijne 

Jan Hoffekes Aaltjen Jan  

09-05-1731 Brunteler, te Jan Krabben Willemken Jan  

09-05-1731 Schoot, te Gerrit Develer, te Hendersken Geertjen  

09-05-1731 Settelbrinck Reijner Scholten Megtheld Henrick  

27-05-1731 Stegers Jan Berent Laarkes Hendersken Henrik Jan  

08-06-1731 Geelinck Henrik Vunderinck Aaltjen Jan  

08-06-1731 Nijveldt Derck Nijveld Aaltjen Jan Henrick  



Nederduits Gereformeerde Gemeente   GROENLO 
Doopboek 1701-1737  (R.B.S. 791.2) 

Tijdvak 1727-1732 

30 november 2005 / Genealogie in de Achterhoek – www.genealogiedomein.nl 
- 17 - 

Samenstelling: © T.R.G. te Marvelde  

Datum Naam vader Voornaam vader Naam moeder Voornaam moeder Kind Getuige 

17-06-1731 Scholten Albert Nijenhuijs Aaltjen Jan  

01-07-1731 Hakkenbroek Arnoldus Franck Anna Henrika Albertus Johannes  

01-07-1731 Loeinck Tonnis Veltkamp Hendersche Jan  

01-07-1731 Lubberdinck Harmen Buts Janna Gerrit  

01-07-1731 Luecke, te Harmen Kaarman Janna Jan Henrick  

01-07-1731 Velders Isaack Schutte Agnes Sibijlla Anna Christina  

08-07-1731 Leeners Lodew: Willemsen Henrika Jan Henrick oneght  

29-07-1731 Laket Harmen Balsters Bernadine Anna Catrina  

05-08-1731 Hinkes Pieter Huijbers Maria Jan Harmen  

12-08-1731 Gaspenveld, ten Gerrit Hulsinck Lijsbeth Jan Willem  

12-08-1731 Hoebberinck Arent Kuijper Geertruijt Jan Willem  

12-08-1731 Slats Joost Lammerdinck Maria Harmina  

19-08-1731 Simmelinck op 't 
Grootenhuijs 

Arnoldus Grootenhuijs Harmken Berent  

26-08-1731 Kaarmans Koene Sweers Geesken Derck Henrik  

26-08-1731 Wijlakker Arent Wijlakker Geertjen Jan  

02-09-1731 Hummel, van Frederick Kelder Henrika Agneta Henrika 
Wilhelmina 

 

02-09-1731 Hummel, van Fred: Kolder Agn: Henrika 
Wilhelmina 

 

02-09-1731 Kips Jan Kips Enneken Christina  

08-09-1731 Bught, ten Jan Berent Kips Gerritjen Jan Derck  

16-09-1731 Hakkenbroeck Peter Egginks Maria Bartolomeus  

23-09-1731 Hulsinck Albert Martens Jenneken Aleijda  



Nederduits Gereformeerde Gemeente   GROENLO 
Doopboek 1701-1737  (R.B.S. 791.2) 

Tijdvak 1727-1732 

30 november 2005 / Genealogie in de Achterhoek – www.genealogiedomein.nl 
- 18 - 

Samenstelling: © T.R.G. te Marvelde  

Datum Naam vader Voornaam vader Naam moeder Voornaam moeder Kind Getuige 

23-09-1731 Menckhorst Jurrien Luttick Es Jenneken Henrick  

23-09-1731 Wijgcherinck Jan Koldeweij Jenneken Derck  

30-09-1731 Maarse, Braack, 
aan de 

Rutger Greevinck Jenneken Janna  

30-09-1731 Nahuijs, te Henrik   Jan  

14-10-1731 Janssen 
Sonderman 

Frans Krijgers Janna Berendina  

08-11-1731 Huls Egbert Snijders Judith Gerrit  

16-11-1731 Antinck, Groot Gerrit Vaarwerck, te Lumme Maria  

22-11-1731 Vught, te Berent  Willemken Lijsbeth  

28-11-1731 Wolterinck Koert  Jenneken Harmen  

04-12-1731 Scholten Jan Henrik Broshuijs Geesken Jurrien  

05-12-1731 Scholten Berent Nijenhuijs, ten Jenneken Tonnis  

09-12-1731 Noorts Gerrit Oosterholt Marie Henrick  

09-12-1731 Stikken Jan Mensinck Janna Janna  

10-12-1731 Jalinck Derck Plegher Anna Gesina Florentijn  

08-01-1732 Vincken Johannes Temminck Enneken Gerrit  

17-01-1732 Haneveld Jan Walderbos Jenneken Derck  

25-01-1732 Hoffekes Jan Henrik   Stijne  

31-01-1732 Windemulder, de  Henrik Gebbinck Aaltjen Stijntjen  

12-02-1732 Boitinck Jan Oosterholt Hendersche Gerrit  

30-03-1732 Hulshof Berent Bempte, te Fenneken Jan  

30-03-1732 Menssinck Henrick Beerninck Aeltjen Gerrit Jan  

04-04-1732 Hoeve, van de Jakobus Doornmans Catrina Elisabeth oneght  



Nederduits Gereformeerde Gemeente   GROENLO 
Doopboek 1701-1737  (R.B.S. 791.2) 

Tijdvak 1727-1732 

30 november 2005 / Genealogie in de Achterhoek – www.genealogiedomein.nl 
- 19 - 

Samenstelling: © T.R.G. te Marvelde  

Datum Naam vader Voornaam vader Naam moeder Voornaam moeder Kind Getuige 

11-04-1732 Hoesels Tonnis Warjerinck Enneken Willemine  

20-04-1732 Bus, ten Harmen Heijden, van Henrika Hendrina  

20-04-1732 Buurse Derck Ottinck Aeltjen Jenneken  

20-04-1732 Noorts Gerrit Oostendorp Berendeken Willemina  

26-04-1732 Winterinck Goossen Meijers Maria Christina Aleijda  

04-05-1732 Braacke, op de Henrick Isere Toentjen Catrina  

04-05-1732 Mensinck Henrick Buerrije, van de Margreta Jenneken  

04-05-1732 Oostendorp Harmen Raassinck Jenneken Janna  

04-05-1732 Scholten Jan Boemers Maria Jan Derck  

09-05-1732 Hilverinck Berent Kempinck Hendrina Janna, Maria  

11-05-1732 Bargman Henrick Hutten Harmken Jan Willem  

11-05-1732 Halinck Berent Heeminck Gerritjen Jan  

11-05-1732 Kraenenborg Henrick Kraanenborg, te Fenneken Berent  

11-05-1732 Nahuijs, woon: 
op 't Slat 

Jan Slat, op 't  Geertjen Derck  

11-05-1732 Smit Christoffer Kraaijenhorst Fenneken Jan Berent  

11-05-1732 Walderbos Engbert Buijnck Janna Jan Berent  

18-05-1732 Bijvanck Gerrit Boijtinck, Kleijne Geertjen Geertken  

18-05-1732 Gelssinck Gerrit Gelssinck Jenneken Harmen  

22-05-1732 Bom Arn.Henr. Wagener Johanna Geertruijt Maurits Alexander 
Daniel 

 

25-05-1732 Veltbrugge Harmen Geessinck Aeltjen Hendersken  

30-05-1732 Huijskers Geert Tolkamp Elisabeth Jan Henrick  

02-06-1732 Stikken Berent Beerninck Geertjen Gerrit  



Nederduits Gereformeerde Gemeente   GROENLO 
Doopboek 1701-1737  (R.B.S. 791.2) 

Tijdvak 1727-1732 

30 november 2005 / Genealogie in de Achterhoek – www.genealogiedomein.nl 
- 20 - 

Samenstelling: © T.R.G. te Marvelde  

Datum Naam vader Voornaam vader Naam moeder Voornaam moeder Kind Getuige 

08-06-1732 Haemmelinck Berent Kaarmans Berentje Janna  

20-06-1732 Huijskes Tonnis Wolbrinck Marrie Jenneken  

20-06-1732 Seggelinck Derck Eerden, van Harmina Harmina  

29-06-1732 Avinck Engbert Knikkinck Janna Engele  

03-07-1732 Revehorst Gerrit Antinck Geertken Hendersken  

20-07-1732 Boissinck Henrik Arinck Geertken Aeltjen  

27-07-1732 Koldeweij Jan Koldeweij Jenneken Berendina  

03-08-1732 Schoock Peter Hesselers Helena Peter  

10-08-1732 Boijttinck Derck Hoeve, ter Elisabeth Geertruijt  

10-08-1732 Elshof, ten Engbert Stikken Hendersken Janna  

17-08-1732 Ilberg Willem Raasveld Hendrina Anna Lisebeth  

24-08-1732 Hakkenbroeck Arnoldus Franck Johanna Henrika Margreta Johanna  

31-08-1732 Huiskes Henrick Esselinck Geesken Jenneken  

14-09-1732 Heijn Paul Leugemors Geertruijt Janna Geertruijt  

21-09-1732 Hoijttinck Jan Wuurts Jenneken Koene  

21-09-1732 Hoosse, ten Willem Bruijns Helena Anna Lisebeth  

21-09-1732 Idinck Gerrit Geerlincks Katrina Jan Henrick  

03-10-1732 Bught, ter Jan Berent Kips Gerritjen Jan Derck  

12-10-1732 Huijrne, ter Berent Settelbrinck Meghteld   

12-10-1732 Kuijper Gerrit Pijpers Jenneken Maria Janna  

2-10-1732 Laarberg Gerrit Kuerboom Geertken Henricus  

12-10-1732 Pasman Jan Bruijninck Greete Margrete  

12-10-1732 Rommaat Willem Nijhuijs Berendeken Jenneken  



Nederduits Gereformeerde Gemeente   GROENLO 
Doopboek 1701-1737  (R.B.S. 791.2) 

Tijdvak 1727-1732 

30 november 2005 / Genealogie in de Achterhoek – www.genealogiedomein.nl 
- 21 - 

Samenstelling: © T.R.G. te Marvelde  

Datum Naam vader Voornaam vader Naam moeder Voornaam moeder Kind Getuige 

19-10-1732 Geessinck Harmen Geessinck Margrete Jan  

19-10-1732 Steernberg Andries Schutte Theodora Joost  

23-10-1732 Nahuijs, te Derck Memmekeshorst Marie Janna  

26-10-1732 Gebbinck Jan Druijbers Hendersche Jannes  

02-11-1732 Broeck, ten Derck Wolberinck Anna Margrete Derck  

02-11-1732 Konninger Derck Hennekes Enneken   

02-11-1732 Stegeman Jan Berent Laerkes Hendersche Jacobus  

09-11-1732 Bulten op Emaus, 
ten 

Henrick Emaus Trijntjen Geertken  

09-11-1732 Schoeffer Philippus Kaermans Antonetta Lodewijck  

16-11-1732 Marveld, te Jan Marveld, te Margrete Eva Christina  

16-11-1732 Strue, de Antony Kuijpers Janna Henrick  

07-12-1732 Santvoort Frederick Huirmans Christina Fenne Geertruit  

14-12-1732 Hulsinck Jan Henrick Hartmans Margreta Aleijda Maria  

19-12-1732 Braacke, op de Henrick Braacke, op de Geertjen Gerrit  

26-12-1732 Roebers Jan Willem Wevers Hendrina Harmina  

26-12-1732 Velders Henrick Jan Helmigh Theodora Johanna Johannes 
Arnoldus 

 

28-12-1732 Pasman Jan Stevens Dercksken Aalbert  

28-12-1732 Steenkamp Jan Koenderinck Jenneken Jan  



Nederduits Gereformeerde Gemeente   GROENLO 
Doopboek 1701-1737  (R.B.S. 791.2) 

Index - Tijdvak 1727-1732 

30 november 2005 / Genealogie in de Achterhoek – www.genealogiedomein.nl 
- 22 - 

Samenstelling: © T.R.G. te Marvelde  

A 

Adams, 11 
Adolphi, 7 
Adolphius, 2 
Aerinck, 10 
Alferinck, 14 
Ammel, 11 
Antinck, 8, 12, 20 
Antinck, Groot, 18 
Arentsen, 1, 10 
Arinck, 20 
Assinck, 9 
Avinck, 7, 20 
Avinck, Kleijn, 15 

B 

Backs, 7 
Balsters, 2, 17 
Bargman, 19 
Beeck, 15 
Beecken, 5, 11 
Beerninck, 9, 18, 19 
Beerninck, Kleijne, 3, 16 
Beernink, 13 
Bempte, 18 
Biecken, 3 
Bijvanck, 2, 19 
Blanckenburg, 13 
Blanckenburgh, 3 
Bloemendaal, 7 
Bloeminck, 16 
Bodden, 2 

Boemers, 19 
Boijtinck, 10, 12 
Boijtinck, Groote, 1, 9, 12, 15 
Boijtinck, Kleijne, 4, 19 
Boijtinck, op Kleijne, 12 
Boijttinck, 20 
Boissinck, 20 
Boitinck, 1, 11, 18 
Bom, 19 
Boom, 4, 9, 14 
Boomers, 12 
Boonenkamp, 13, 16 
Boonensak, 15 
Bos, 10 
Bouwhuijs, 11 
Braack, 3, 10, 14, 18 
Braacke, 5, 19, 21 
Breecken, 3 
Brincke, 8 
Broeck, 14, 21 
Broijll, 13 
Bronckhorst, 14 
Brons, 9 
Broshuijs, 18 
Bruggers, 10 
Bruijn, 9 
Bruijninck, 20 
Bruijns, 20 
Brulmans, 6 
Brunteler, 16 
Bucht, 6 
Buerrije, 19 
Bught, 1, 11, 15, 17, 20 

Buijck, 12 
Buijnck, 19 
Buijninck, 15 
Bulte, 12 
Bulten, 21 
Bus, 2, 5, 19 
Buts, 17 
Buurse, 10, 19 

D 

Daniels, 4 
Deperinck, 16 
Dercksken, 16 
Develer, 16 
Deventer, 1, 2, 13, 15 
Dijcke, 10 
Diverinck, 11 
Doornmans, 18 
Druijbbers, 2 
Druijbers, 14, 21 

E 

Eerden, 3, 6, 14, 20 
Egginck, 10 
Egginks, 17 
Elshof, 5, 20 
Elssinck, 3 
Elst, 7, 16 
Emaus, 21 
Emauws, 6 
Esselinck, 10, 12, 20 

F 

Fellers, 4 
Franck, 3, 4, 8, 13, 17, 20 
Francken, 13 
Frengo, 10 
Frerikjen, 4 
Frught, 11 

G 

Gaspenveld, 5, 10, 12, 17 
Gaspenvelt, 1 
Gebbinck, 5, 6, 10, 13, 14, 18, 

21 
Gebbincks, 11 
Geelinck, 2, 16 
Geerlincks, 13, 20 
Geertjen, 12 
Geessinck, 10, 16, 19, 21 
Gelssinck, 10, 19 
Gemakse, 11 
Gerritsen, 9 
Gijrkinck, 13 
Glissenborg, 4 
Gokkinga, 5 
Goor, 14 
Greevinck, 10, 18 
Grootenhuijs, 6, 12, 17 
Grotenhuis, 6 

H 

Haallinck, 5 
Haaneveld, 2 



Nederduits Gereformeerde Gemeente   GROENLO 
Doopboek 1701-1737  (R.B.S. 791.2) 

Index - Tijdvak 1727-1732 

30 november 2005 / Genealogie in de Achterhoek – www.genealogiedomein.nl 
- 23 - 

Samenstelling: © T.R.G. te Marvelde  

Haemmelinck, 20 
Hakkenbroeck, 9, 10, 17, 20 
Hakkenbroek, 9, 12, 17 
Halinck, 19 
Halrijt, 9 
Haneveld, 8, 14, 18 
Hansseler, 4 
Harmelinck, 12 
Harmsen, 15 
Hartmans, 15, 21 
Hassinck, 13 
Heeminck, 19 
Heerdinck, 13 
Heetkamp, 14 
Heijden, 2, 19 
Heijn, 9, 15, 20 
Heijnen, 10 
Helmers, 12 
Helmich, 13 
Helmigh, 21 
Hemminck, 14 
Hennekes, 12, 21 
Henrij, 5 
Hesselers, 20 
Hessels, 13 
Heussels, 4 
Hilderinck, 7 
Hilverinck, 14, 19 
Hinkes, 10, 17 
Hoebberinck, 17 
Hoeberinck, 6, 9 
Hoesels, 7, 19 
Hoesman, 12 
Hoeve, 18, 20 

Hoffekes, 10, 15, 16, 18 
Hofstede, 4, 15 
Hoijttinck, 20 
Hoosse, 20 
Hubers, 9 
Huijbers, 10, 17 
Huijrne, 20 
Huijskers, 19 
Huijskes, 2, 5, 10, 20 
Huininck, 14 
Huirmans, 21 
Huiskers, 12 
Huiskes, 13, 20 
Hulkes, 11 
Huls, 18 
Hulshof, 3, 18 
Hulsinck, 2, 6, 12, 15, 17, 21 
Hulst, 2, 9 
Hummel, 4, 7, 13, 17 
Hummelinck, 11 
Hutten, 15, 19 
Huurne, 15 

I 

Idinck, 13, 20 
IJkinck, Kleijn, 3 
Ilberg, 5, 12, 20 
Isere, 10, 19 

J 

Jalinck, 1, 9, 18 
Janssen, 11, 14, 15, 18 
Jooris, 4 

K 

Kaarman, 17 
Kaarmans, 8, 9, 15, 17, 20 
Kaermans, 21 
Kastrop, 2 
Katershorst, 8 
Kelder, 7, 17 
Kempinck, 14, 19 
Kip, 2, 7 
Kips, 2, 7, 11, 13, 17, 20 
Klaassen, 11, 15 
Kleijn Poelle, 2 
Kluese, 15 
Knickinck, 11 
Knikkinck, 3, 15, 20 
Knippers, 5, 12 
Kock, 11 
Koenderinck, 6, 21 
Kolckman, 8 
Kolder, 17 
Koldewaij, 5 
Koldeweij, 8, 14, 18, 20 
Konniger, 4 
Konnincks, 8, 9 
Konninger, 12, 21 
Koolmans, 10, 11 
Kopper, 12 
Kraaijenhorst, 3, 19 
Kraanenborg, 19 
Kraanenburg, 16 
Krabben, 16 
Krabbenborg, 14 
Kraenenborg, 19 
Kraenenburg, 8 

Krijgers, 14, 18 
Kruckenstoel, 12 
Kruickenstoel, 5, 9 
Kuelinck, 1 
Kuerboom, 13, 15, 16, 20 
Kuijper, 4, 17, 20 
Kuijpers, 2, 6, 9, 21 
Kuiper, 13 
Kuipers, 11 

L 

Laar, 8 
Laarberg, 4, 10, 13, 20 
Laarkes, 5, 16 
Laerkes, 21 
Laket, 4, 7, 11, 17 
Lammerdinck, 17 
Langenberg, 1, 6 
Leemkamp, 9 
Leeners, 17 
Lemeler, 10 
Lenderinck, 6, 11, 15 
Lenfferinck, 13 
Leugemors, 15, 20 
Levelse Heer, 16 
Lieftinck, 9 
Loeinck, 17 
Logchems, 14 
Logemors, 9 
Loinck, 2 
Loon, 15 
Loret, 4 
Lubberdinck, 17 
Luecke, 11, 15, 17 



Nederduits Gereformeerde Gemeente   GROENLO 
Doopboek 1701-1737  (R.B.S. 791.2) 

Index - Tijdvak 1727-1732 

30 november 2005 / Genealogie in de Achterhoek – www.genealogiedomein.nl 
- 24 - 

Samenstelling: © T.R.G. te Marvelde  

Lueke, 12 
Lught, op de Hooge, 2, 10 
Luicke, 4, 5, 7, 8 
Luitjenhuijs, 9 
Luttick Es, 18 

M 

Maarsenbraacke, 6 
Maarssenbraack, 10 
Martens, 12, 16, 17 
Marveld, 4, 7, 13, 21 
Meijers, 11, 12, 19 
Meijmen, 14 
Meis, 11 
Memmekeshorst, 14, 15, 21 
Menckhorst, 8, 15, 18 
Mensinck, 3, 18, 19 
Menssinck, 8, 13, 18 
Mentinck, 15 
Morsche, 6 

N 

Nacker, 5 
Nahuijs, 7, 14, 15, 18, 19, 21 
Nijenhuijs, 11, 17, 18 
Nijhuijs, 14, 15, 20 
Nijkamp, 5, 16 
Nijveld, 16 
Nijveldt, 16 
Noortman, 7 
Noorts, 15, 18, 19 

O 

Oordijck, 4, 15 
Oorschot, 6 
Oostendorp, 9, 15, 16, 19 
Oosterholt, 1, 6, 9, 10, 18 
Ottinck, 4, 10, 16, 19 
Overijssel, 7 

P 

Pakkebier, 4 
Panneman, 10 
Pasman, 8, 15, 20, 21 
Passcher, 16 
Pellen, 3 
Peppelenbos, 14 
Pijpers, 1, 20 
Pipers, 8 
Plegher, 1, 6, 9, 18 
Plekkenpoel, 11 
Poelle, 14 
Poelle, Kleijne, 14 
Poelle, op de Kleijne, 6 
Potters, 8 
Princesse, 8 

R 

Raassinck, 16, 19 
Raasveld, 5, 12, 20 
Rauwers, 5 
Reijerinck, 7 
Rentinck, 7, 13 
Revehorst, 4, 20 
Reverhorst, 12 

Ribbers, 8 
Rijckenberg, 12 
Roebers, 3, 8, 15, 21 
Roevekamp, 3 
Rommaat, 3, 7, 8, 14, 20 
Roockus, 2 
Roordinck, 11 
Ruurboom, 2 

S 

Sannendaal, 1 
Santvoort, 14, 21 
Schaarlinck, 14 
Scheeinck, 15 
Schoeffer, 21 
Schoemaackers, 16 
Schoemaker, 13 
Scholten, 6, 11, 16, 17, 18, 19 
Schoock, 20 
Schoot, 2, 3, 6, 14, 15, 16 
Schuilenburg, 1 
Schurinck, 13, 16 
Schutte, 10, 16, 17, 21 
Seggelinck, 3, 6, 14, 20 
Settelbrinck, 7, 16, 20 
Severt, 8 
Sieverdinck, 11 
Simmelinck, 6, 12, 17 
Slat, 5, 19 
Slats, 17 
Smalbraack, 11, 14 
Smees, 11 
Smit, 19 
Smits, 2 

Snijders, 2, 18 
Spillart, 8 
Spillendraaijer, 1, 11 
Startman, 11 
Steelker, 11 
Steenkamp, 2, 13, 21 
Steernberg, 21 
Steernborg, 15 
Stegeman, 21 
Stegers, 16 
Stevens, 21 
Stikken, 4, 10, 12, 18, 19, 20 
Stortelers, 10 
Stroet, 1, 16 
Stroot, 8 
Strue, 2, 10, 11, 21 
Stump, 7 
Stumpius, 2 
Sweers, 7, 16, 17 

T 

Tanck, 6 
Tanckinck, 2, 9 
Teetinck, 4 
Teinck, 15 
Telleger, 3 
Temminck, 13, 18 
Tholen, 11 
Tigcheloven, 4, 8, 11, 15 
Tolkamp, 2, 19 
Tolkamps, 10 
Tops, 1 
Tuinte, 1, 9, 15 
Twelle, 13 



Nederduits Gereformeerde Gemeente   GROENLO 
Doopboek 1701-1737  (R.B.S. 791.2) 

Index - Tijdvak 1727-1732 

30 november 2005 / Genealogie in de Achterhoek – www.genealogiedomein.nl 
- 25 - 

Samenstelling: © T.R.G. te Marvelde  

U 

Uderstat, 16 

V 

Vaarwerck, 8, 9, 18 
Valckenborg, 15 
Valkenburg, op de Groote, 5 
Velders, 10, 13, 17, 21 
Vellers, 12, 13 
Veltbrugge, 19 
Veltkamp, 7, 17 
Veluwe, 9 
Verkuilen, 16 
Verstonden, 3 
Vincken, 4, 13, 18 

Vos, 1, 3, 15 
Voshaar, 13 
Vrakkinck, 2, 3, 6 
Vrakkink, 14 
Vrught, 1 
Vught, 4, 5, 18 
Vughten, 8, 14 
Vunderinck, 16 

W 

Wagener, 19 
Walboom, 14 
Walderbos, 8, 9, 12, 18, 19 
Walderbosch, 2 
Walderbus, 5 

Wantia, 16 
Wantra, 7 
Warjerinck, 19 
Waterdijck, 14 
Weeffer, 14 
Weelinck, 10, 11, 14 
Weever, 3 
Weijerinck, 12 
Wenninck, 1, 13 
Wennincks, 4 
Wevers, 7, 15, 21 
Wiggers, 12 
Wijgcherinck, 4, 5, 6, 11, 13, 

18 
Wijlakker, 9, 17 
Wijnandsen, 4 

Wijnandts, 13 
Willemsen, 17 
Winckelman, 9 
Windemulder, 18 
Winterinck, 12, 19 
Wisselinck, 1, 10 
Wissinck, 2, 7 
Wolberinck, 14, 21 
Wolbrinck, 20 
Wolfs, 9 
Wolterinck, 3, 6, 13, 16, 18 
Wuurts, 20 



Nadere toelichting 
 

30 november 2005 / Genealogie in de Achterhoek – www.genealogiedomein.nl 
- 26 - 

Samenstelling: © T.R.G. te Marvelde  

 
Het register wordt bewaard onder R.B.S. nr. 791.2 en is in de studiezaal van het Gelders Archief te Arnhem op fotokopie te raadplegen.  
 
Deze bewerking is gemaakt naar deze fotokopieën. 
 
Alle aantekeningen van het register over de betreffende periode kunnen hierbij in tabelvorm (in de chronologische versie) digitaal aan u worden 
gepresenteerd. 
 


